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Bildiğiniz gibi COVID-19 olarak da bilinen yeni tip koronavirüs salgını sonrasında tüm dünyada virüsün 

yayılma hızını azaltmak için çeşitli tedbirler alındı. Sosyal mesafenin korunmasının oldukça önemli olduğu 

bu süreçte hepimizin mümkün olduğunca evlerde vakit geçirmesi gerekiyor. Biliyoruz, bu olağanüstü ve 

beklenmedik durum sadece çocuklar için değil, siz aileler için de yeni bir deneyim. Bizler de evde geçirilen 

bu süreyi çocuklarınızla ve tabii ki diğer aile üyeleriyle yakın ilişki kurarak onlarla güçlü bir bağ oluşturmak 

için kullanmanıza katkıda bulunmayı amaçlıyoruz. Siz merak etmeyin, bu süreçte yanınızdayız, 

yakınınızdayız. Birlikte atlatacağız. 
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Uzaktan Eğitim Nedir?  

 
Dünden bugüne her zaman tartışılan ve her zaman büyük öneme sahip olan eğitim, günümüzde bilgisayarların da günlük yaşamın 

vazgeçilmez öğeleri olarak yerini almasıyla farklı bir boyut kazanmıştır. Geleneksel eğitimin yanında artık dünyada birçok kurum ve kuruluşun 

uzaktan eğitime büyük bir ciddiyetle yaklaştıkları görülmektedir.  

 

Çok uzun zamandır “uzaktan eğitim” kavramını, öğretim kurumları kendi yapıları içinde yaygın bir şekilde kullanmaya başladı. Hepimiz 

(COVID-19) Küresel Pandemi nedeni ileuzaktan eğitimle hayatımızın bu aşamasında tanıştık. Örgün, yani geleneksel eğitim süreçlerine 

baktığımızda işimiz kolay; nasıl ders çalışılması gerektiği, ders çalışırken nelere dikkat edilmesi gerektiği, öğretmenlerin beklentileri net bir 

biçimde senelerdir programlara dâhil edilmiş ve öğrencilerle paylaşılmıştır. Öte yandan iş uzaktan eğitime geldiğinde, yeni yeni 

deneyimlediğimiz bu eğitim biçiminde bizden beklenenler, nasıl hareket etmemiz gerektiği, nasıl bir çalışma disiplini edinmemiz gerektiği biraz 

daha az konuşulmuş ve eğer katılımcılara kılavuzluk eden birileri de yoksa eğitimde başarıya ulaşmayı zorlu kılmaktadır.  

 

(Pala, 2006). Baki (2007) Konu ile ilgili Bilim İnsanları, uzaktan eğitimi, “geleneksel öğrenme-öğretme yöntemlerindeki sınırlılıklar 

nedeniyle sınıf içi etkinliklerin yürütülme olanağı bulunmadığı durumlarda, eğitim çalışmalarını planlayanlar ve uygulayanlar ile öğrenenler 

arasında iletişim ve etkileşimin özel olarak hazırlanmış öğretim üniteleri ve çeşitli ortamlar yoluyla belli bir merkezden sağlandığı bir öğretim 

yöntemi” olarak tanımlamaktadır.  

 

Uzaktan eğitim ortamlarında öğrenen ve öğretmenin zaman ve mekândan bağımsız iki yönlü iletişim kurabilmeleri için internet 

teknolojileri kullanılmaktadır (Gore, 2000). İnternet ağını kullanan telekonferans görüşmeleri, geleneksel postanın yerini alan elektronik postalar, 

basılı kaynaklara alternatif oluşturan elektronik kitap ve süreli yayınlar, internete dayalı uzaktan eğitimin birer parçası haline gelmiştir (Al ve 

Madran, 2004). İnternete dayalı uzaktan eğitim için teknolojik alt yapının her geçen gün daha da iyileşmesi, eğitim için yer ve zaman 
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engelininortadan kaldırılması, geniş kitlelere ulaşabilme imkânının verilmesi, verilerin sürekli güncellenebilir olması internete dayalı eğitimi 

cazip hale getirmiştir (Kantar, İbili, Bayram, Hakkari ve Doğan, 2008).  

Teknolojinin gelişmesiyle birlikte birçok alanda olduğu gibi eğitimde de yeni kavramlar ortaya çıkmıştır. E-öğrenme de teknolojinin bir 

parçası olan internetin gelişmesiyle ortaya çıkan bir kavram olup uzaktan eğitimin elektronik ortamlar (internet, intranet vb) yoluyla bir uzaktan 

eğitim şeklidir (Penfiel ve Larson, 1999; Aküner ve Boynak, 2002). Genel olarak yapılan tanıma göre e-öğrenme, internet üzerinden yayımlanan, 

sesli, görüntülü ve etkileşimli, senkron( eş zamanlı) ya da asenkron (eş zamansız) eğitim ve öğretim aktivitelerine verilen ortak ad olarak 

tanımlanmaktadır.  

Uzaktan eğitim kısaca; birbirinden zaman ve mekân açısından ayrı,aynı zaman ve mekânı paylaşamayan, öğretmen ve öğrencilerin 

teknoloji yoluyla bir araya getirilerek,öğrenci etkinliği ve kendi kendine öğrenme prensibine dayalı bir eğitim-öğretim uygulamasıdır. 
 

UZAKTAN EĞİTİM TÜRLERİ 

 
1-Kullanılan Araca Göre Uzaktan Eğitim Türleri  

A-Basılı kaynaklar; Gönderilecek kitap ve materyallerin öğrenenlerin bir eğiticiye ihtiyaç duymadan öğrenebilecekleri şekilde hazırlanan 

içerikle (Mektup, kitap)  

B-Ses ve görüntü araçları; Eğitimcinin ses ve görüntülerinin iletmesi ile (Radyo, televizyon,vb.)  

C-Bilgisayar ve internet; İnternet teknolojileriyle birlikte etkileşimli, eş zamanlı ve çift yönlü iletişime sahip olan uzaktan eğitim uygulamaları ( 

EBA TV, EBA)  

 

2-Uygulama Biçimlerine Göre Uzaktan Eğitim Türleri  

A-İletişim Türüne Göre  

Tek yönlü; ağırlıklı olarak eğitimciden öğrenene doğru bilgi akışı bulunur.  

Çift yönlü; öğretici ile öğrenen arasında iletişim bulunur. Öğrenen soru sorabilir ya da konuya katkıda bulunabilir. 

B-Zamanı Kullanmaya Göre  

Eş zamanlı; öğretici ve öğrenenin aynı zamanda iletişim ortamında bulunma zorunluluğu vardır (video, konferans, sanal sınıf vb.)  

Eş zamansız; öğretici ve öğrenenin aynı zamanda iletişim ortamında bulunma zorunluluğu yoktur (e-öğrenme, mektupla öğretim vb.)  

3-Etkileşim; Etkileşim, ders materyalinin öğrenenin girdilerine göre değişmesi durumuna denilmektedir (dinamik web sayfaları, 

simülasyonlar)etkileşimli, etkileşimsiz 
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UZAKTAN EĞİTİMİN YARARLARI 

 

1. İnsanlara değişik eğitim seçeneği sunar. 

2. Fırsat eşitsizliğini en aza indirir. 

3. Kitle eğitimini kolaylaştırır. 

4. Eğitimin maliyetini düşürür. 

5. Öğrenciye serbestlik sağlar. 

6. Öğrenciyi sınıf ortamında öğrenim görmeye zorlamaz. 

7. Bireysel ve bağımsız öğrenmeyi sağlar. 

8. Bireye öğrenme sorumluluğu kazandırır. 

9. Uzmanlardan daha fazla kişinin yararlanmasını sağlar. 

 
 

UZAKTAN EĞİTİMİN OLUMSUZLUKLARI 

 

1. Yüz yüze eğitim ilişkileri kolay sağlanamaz. 

2. Öğrencilerin sosyalleşmelerinin engeller. 

3. Yardımsız öğrenme alışkanlığı olmayan öğrencilere yeterince yardım sağlayamaz. 

4. Çalışan öğrencilerin dinlenme zamanını alır. 

5. Uygulamaya dönük derslerden yeterince yararlanılamaz. 

6. Beceri ve tutuma yönelik davranışların gerçekleştirilmesinde etkili değildir. 

7. Ulaşım olanaklarına ve iletişim teknolojilerine bağımlıdır. 

8. Öğrenci sayısındaki fazlalık nedeniyle iletişimde sınırlılıklar olabilir. 
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VELİLERE ÖNERİLER 

 

-Öncelikle çocuğunuzun okula gidiyor ve derse giriyor olduğunu bilerek ve buna uygun olarak hareket etmelisiniz. Yani sabah kalktığında 

kahvaltısını yapmış, ortamı ayarlamış ve ona ders için uygun şartları sağlamış olmanız önemli. O ders dinlerken siz televizyonun sesini 

açmamalı, evde süpürge çalıştırmamalı veya evde rahatça odalara girip çıkmamalısınız.  

 

-Çocuğunuzun ders için hazır olduğundan emin olması gerekli. Yani gereken ders kitapları ve defterleri hazır mı ya da yanında mı? Kalem, silgi, 

açacak gibi materyaller sınıf ortamındaki gibi ulaşılabilir mesafede mi? Bunlar konusunda onu bilgilendirmeli ve desteklemelisiniz.  

 

- Ders aralarında ne yapacağı konusunda kontrolü ona bırakmalı, ders başlangıçlarını kibar bir dille hatırlatarak otokontrolü kendisinin sağlaması 

konusunda ona destek olmalısınız. Ama kontrolü o sağlamalı, siz dışardan dikte etmemeye gayret etmelisiniz.  

-Çocuğunuzun ders dinlediği esnada siz de belki ofis işlerinizi bir köşede yapabilir, eğer çalışmıyorsanız bir kitap alıp okuyabilir ya da diğer 

odada sessizce kendi işlerinizi yönetebilirsiniz.  

 

-En fazla dikkat etmemiz gereken kısım ise çocukları gerçek dışı şeylerle korkutmamak veya tehdit etmemek olmalı. Örneğin; “Kameradan 

öğretmenin seni görüyor, bu soruları tek tek soracak okul açıldığında, şimdi arıyorum öğretmenini” gibi cümleler, gerçek olmadıkları 

anlaşıldığında hem büyük bir güvensizlik yaratır hem de var olan otoritenizi de yerle bir eder. 

-Uzaktan eğitim programlarının takvimi, ne tür teknolojiye ihtiyaç olduğu ve bunları çocukların en etkili nasıl kullanımına sunulacağı konusunda 

ailelerin bilgi sahibi olması gerekir. Uzaktan eğitim sistemini ebeveynler de incelemeli ve konu hakkında bilgi sahibi olmalıdır.  

 

-Ebeveynler, günlük rutini oluştururken evde uzaktan eğitim alacak çocuklarının durumlarına göre plan yapmalılar. Onların, en iyi şekilde 

konsantre olmalarını sağlayacak şekilde hazırlanacak çalışma köşeleri olmalı  
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-Derslere ayrılan zamanlar günlük etkinlikler/yapılacaklar içine yerleştirilmelidir. Örneğin kahvaltıdan sonra, saat 09.00’da uzaktan eğitim 

başlaması ve ekran karşısında çalışma masasında çocuğun yer alması.  

 

-Evin uygun bir köşesi çocuğa yaşam alanı olarak ayrılmalıdır.  

 

-Uzaktan eğitim kaynaklarının yetersiz kaldığı noktalarda aradığı cevapları bulabilmesi için bilgi kaynaklarına erişimine yardım edilmelidir.  

 

-Oyuna da zaman kalacak şekilde planlama yapılmalıdır. 

 

-Öncelikle, öğrenmenin her ortamda devam eden bir faaliyet olduğunun farkında olun. Öğrenme, çocuk için her an devam eder ve çocuklar için 

tüm dünya bir öğrenme alanıdır.  

 

-Evde ve doğada zaman geçirebileceğimiz bu dönemde de çocuklarımız için öğrenilebilecek pek çok bilgi ve edinilebilecek pek çok beceri 

vardır.  

-Uzaktan eğitim ve dijital içeriklerle çocuklarımızın formaleğitimi(belli bir müfredat, plan çerçevesinde, belirli kuralları olan bir ortamda 

belirli kurallar ve belirli yöntemler doğrultusunda verilen eğitimdir. Okullarımızda verilen eğitimformal eğitime örnektir.) devam ederken ayrıca 

informal eğitim(bir planı olmadan kendi kendine gelişen, herhangi bir yapılandırmaya maruz kalmamış, bu yüzden de sonuçları ve ne 

öğrenileceği öngörülemeyen eğitimlerdir. Arkadaş gruplarından, evde aileden herhangi bir şeyi deneyerek kazanılan bilgiler informal eğitime 

örnektir.)ile öğrenebileceklerinin de farkında olmak gerekir. Dayanışma, sorumluluk, zorlukların üstesinden gelme, farkındalık her zaman gerekli 

becerilerdir. Bu dönemi bir kayıp olarak değil, farklı becerilerin edinildiği bir dönem olarak görün.  

 

-Kendinizi çocuğunuzun öğretmeni rolüne sokmayın. Bu durum rol karmaşası yaratır. Sizin rolünüz rehberlik eden ve gerekli öğrenme ortamını 

sunan olmaktır.  

 

-Bu dönemde çocuğunuzun öğretmenliğini yapmanıza değil süreci yönetmenize ihtiyacı var. Ailesi olarak gerektiği zaman destek olabileceğinizi 

bilmeye ve güvene ihtiyacı var.  

 

-Özel bir durumu yoksa çocuğunuzun yanına oturarak ders çalışmayın, destek olmak yerine müdahaleleriniz ile onun kendi öğrenme sürecine 

zarar verirsiniz. Öğrenme sevgisini destekleyin ve merak ettiği konularda araştırma yapmasını teşvik edin.  
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-Günlük yaşamınızda meydana gelen değişiklikler olabilir ancak her gününüz için bir planınız olsun. Rutinler oluşturun. Bu planı birlikte yapın. 

Eğer çalışan ebeveynler iseniz planı akşam oluşturabilir ve gün içerisinde yeterince iyi uygulandıysa akşam çocuğunuzla keyifli vakit geçirmek 

için bir etkinlik planlayabilirsiniz.  

 

-Bir salgın tehdidi ile karşı karşıyayız ve bizim kontrolümüz dışında yaşamlarımız değişiyor. Kontrol edemeyeceğimiz unsurları kontrol etmeye 

çalışmak kaygıyı artıran en önemli unsurlardan biridir. Bu nedenle bu dönemde kendiniz ve çocuğunuz için kontrol edebileceğiniz unsurlara 

odaklanmak yararlı olacaktır. 

-İlkokul çağı çocukları gelişimsel olarak henüz planlarını kontrol etmede yeterli beceriye sahip değildir. Bu nedenle planı uygulamasını 

engelleyecek unsurları azaltmak ya da sınırlamak gerekir. Aşırı yapılandırılmış bir plan oluşturmaktan kaçının ve çocuğunuzun özelliklerini 

dikkate alarak bu planı oluşturun. Unutmayın; en iyi plan uygulanabilir olandır. Planda öğrenme saatlerine yer ayırdığınız gibi diğer 

sorumluluklara ve eğlenceye de yer ayırın.  

 

-Evde öğrenmenin okulda öğrenmeden farklı bir yapıda olduğunu kabul edin. Bire bir okul saati kadar günlük ders saati içeren planlar 

oluşturmaktan kaçının.  

 

-Çocuğunuzun canının sıkılmasından korkmayın. Hatta canının sıkılmasına izin verin. Kişi canı sıkıldığında gerçek ilgi alanları neler ise onlara 

yönelip kimse yönlendirmese de bir şeyler yapmaya başlar.  

-Evde çocuklar nasıl zaman geçirecek, ne yapacağız diye endişelenmekten vazgeçin. Bu dönem, onun kendi ilgi alanlarını fark etmesive 

kendisini gözlemlemesi adına bir fırsat bile olabilir.  

 

-Yaşanabilecek çatışmaları siz yönetmelisiniz. Bu dönemde sınırlı bir ortamda yoğun vakit geçirmek ebeveynler ve çocuklar arasında çatışmalara 

neden olabilir. 

 

Öncelikle bu çatışmaları yönetecek ve çözebilecek kişinin siz olduğunuzu unutmayın. Çocuğunuz henüz sizin bilgi ve deneyimlerinize sahip 

değil. Ancak çok dürüst ve sizde gözlemlediği bir durumu size çok net bir şekilde ifade edebilir.  

 

Ebeveyn olarak durumlara tepki değil cevap verin. Yani söyleyeceğiniz söz, ağzınızdan öfke ile çıkmasın. Neyi hangi duygu ile söylediğinizin ya 

da yaptığınızın farkında olun. Sadece bir an durun. Es verdiğiniz birkaç saniye çocuğunuz ile olan ilişkinizi değiştirebilir.  

 

-Teknoloji kullanımı amaca uygun ve sınırlı olsun. Uzaktan eğitim sürecinde çocuklarımız teknolojiyle zaten iç içe olacaklar. Öğrenme süreçleri 

haricinde teknoloji kullanımları ile ilgili kurallarınız olsun ve bu konularda tutarlı olun.  
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Teknolojinin kullanım amacı, içeriği ve süresi önemlidir. Eğer siz sınır çizmezseniz çocuklar kendilerini kontrol etmekte zorlanabilirler. 

Çocukların her dediklerini yapan ebeveynlere değil onları koruyacak sınırları yapıcı bir dille çizen ebeveynlere ihtiyacı vardır.  

 

-Aşırı kontrol etmeye çalışmayın.  

Çocuğunuzu kontrol edilmesi gereken biri olarak görmekten vazgeçip hayata dair rehberlik etmeniz gereken bir birey olarak görün. Kontrol etme 

duygusuyla sürekli eksik ve hatalara odaklanıp çocuğunuzu sık sık eleştirip düzeltirsiniz. Sürekli eleştiren bir ebeveyn de bir süre sonra çocuk 

tarafından duyulmamaya başlar ya da çatışmalar yaşanır.  

 

Her durumda çocuğun öz güvenini zedeler. Unutmayın sizin konuşmalarınız onun hayatı boyunca kafasında duyacağı iç konuşmalarına 

dönüşecek. Hata yapmaktan endişelenen, her şeyi mükemmel yapmaya çalışan ebeveynler olmaya çalışmak sizi gergin ve kontrolcü yapar. 

İlişkinizin eğlencesini kaçırmayın. Hataların öğrenme sürecinin bir parçası olduğunu hatırlayın. Ebeveyn olarak kendi hatalarınıza ve 

çocuğunuzun hatalarına karşı hoşgörünüz olsun.  

 

Çocuğunuzla dersler dışında da zaman geçirmeye dikkat edin. Fırsat buldukça açık havaya çıkın, hareket etmesine izin verin. Kitap okuyun. 

Gereksiz haber kirliliğinden çocuğunuzu ve kendinizi koruyun. 
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Veliler için 11 altın öneri 

 
* Bilgi edinin: Koronavirüs hakkında doğru kaynaklardan bilgi alın.  

* Dinleyin: Çocuklarınızı dinleyin ve görüşlerine saygı gösterin.  

* İzin verin: Çocuğun salgın hakkında merak ettiklerini istedikleri zaman sormasına izin verin.  

* Normalleştirin: Salgın hakkında aşırı kaygılı ve üzgün görünmemeye dikkat edin.  

* Güven verin: Gerekli önlemleri aldığını ve almaya devam edeceğinizi hatırlatın  

* Rahatlatın: Her zamankinden daha ilgi, yakınlık ve şefkat gösterin.  

* Koruyun: Çocukların uzaktan eğitimine önem verin ve koronavirüsle ilgili sosyal medya, televizyon üzerinden tartışma ya da haber ortamlarına 

girmelerine izin vermeyin.  

* Birlikte vakit geçirin.  

* Sorumluluk verin: Çocukların gönüllü olarak yardımlarına izin verin.  

* Model olun: Çocuklara bu süreçte ne yapmaları gerektiği konusunda örnek olun.  

* Uzmana başvurun: Önerileri uygulamanıza rağmen, çocuğunuzun aşırı panik, ağlama nöbetleri, uyku ve davranış sorunları gibi tepkileri varsa 

uzmana danışın. 
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BUNLAR YAPIN 

Panik Yapmayın, Sakin Olun  

 
Bir anne, bir baba, bir eş, bir çalışan olarak sahip olduğunuz birçok rolün hepsi için ayrı ayrı endişe duyduğunuz ve bu endişe sonucunda 

sükûnetinizi koruyamadığınız anlar için kendinizi suçlamayın. Fakat bundan sonrası için çocuğunuzla konuşurken ona bu sürecin nasıl işlediğini basit 

bir dille anlatmaya çalışın. Özellikle ilkokul seviyesinde çocuklar ailelerinden duydukları haberleri abartarak birbirlerine felaket senaryoları şeklinde 

anlatacaklardır. Bu sebeple ona anlayabileceği gerçek ve güvenilebilir kaynaklardan videolar izletebilirsiniz. Geçmişte daha o doğmamışken yaşanan 

benzer olayları göstererek onu her şeyin bir sonu olacağına ikna edebilirsiniz. Bu onun başlayacağı online-çevrimiçi eğitime daha rahat adapte olmasını 

sağlar.  

 

Doğru Çalışma Ortamını Kurun  

 
Genelde çalışma ortamı dendiğinde akla gelen bir masa, bir sandalye, kitap, defter ve kalemler oluyordu. Elbette değişen eğitim modeliyle bu 

da değişti. Çocuklar normalde kullandıkları tablet ve bilgisayarları kucaklarına alarak veya yataklarına uzanarak kullanmaya çok alıştılar. Fakat online-

çevrimiçi eğitim söz konusu olduğunda bu kullanış biçimi onların odaklanma seviyelerini bir hayli düşürecektir. Özellikle yatarak ders çalışırken 

sıkıldıkları ya da yoruldukları an algıları başka taraflara kayacak, belki de uyuyacaklardır. Bu sorunların yaşanmaması için uzmanların da tavsiyesi 

online-çevrimiçi eğitimin en az yüzde yetmişlik kısmının masa başında sessiz ve sakin bir ortamda, kulaklık takılarak yapılması şeklindedir. Bu sayede 

uzaktan eğitimden yüksek oranda verim alınabilir.  
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Sürekliliği Sağlayın  

 
Okul döneminde eğitimde devamlılığı sağlayan en güçlü faktör, okul başlarken öğrencilerin yoklamasının alınması idi. Çocuklar sabahları 

isteksiz de olsalar yok yazılmamak adına bir şekilde okulun yolunun tutuyorlardı. Fakat online-çevrimiçi eğitimde çocukları sabahları yataktan 

kaldıracak böyle bir güç yok. Bu sebeple onlara sürdürülebilir hedefler koymak ve alışma sürecinde belki ilk bir kaç gün onlarla birlikte bilgisayar 

başına oturmak velilerin yapabileceği motive edici davranışlar olabilir. Onlardan sabahın yedisinde okula gider gibi kalkmalarını beklemek çok 

gerçekçi bir düşünce olmaz ama onlara uyanabilecekleri ve günlerini öldürmeyecek bir saat belirlemek sürdürülebilir olabilir.  

 

Onu Motive Edin  

 
Burada bahsettiğimiz motivasyon aslında dersler başladıktan hemen sonra başlamalı. Normalde özellikle ilkokul öğretmenleri ders sırasında 

öğrencilerini sadece dinleyerek ve okuyarak değil aynı zamanda anladığını anlatarak eğiten, bilgileri bu şekilde pekiştiren bir yöntem izliyor. Fakat 

bunu online-çevrimiçi eğitimde gerçekleştirmek zor. Sizlerin yardımı ile bu sorunun da üstesinden gelinebilir. Her gün sonunda çocuklarınızla 

geçireceğiniz 20-30 dakikayı o gün eğitimde neler öğrendiklerini anlatmasına ayırın. Takıldıkları yerde o kısmı neden iyi anlamadıklarını sorun. Bu 

şekilde derslerin verimi oldukça artmış olacaktır. 

Boşluklar Yaratın  

 
Okulun yarattığı bir diğer güzel atmosfer de çocukların çılgınlar gibi koşup eğlendikleri teneffüsler. Maalesefonline-çevrimiçieğitimde 

teneffüsler çocuğun kendi öz disiplini ile belirleniyor. Ama burada da ortaya hiç bitmeyen teneffüs sorunu çıkacaktır. Bir kere masa başından kalkan 

çocuğun o masaya dönebilmesi ciddi bir disiplin ve sorumluluk bilincini gerektirmektedir. Bu sorunu çözmek için en baştan bonkör teneffüs saatleri 

belirlenebilir. Örneğin 1 saat ders için 20-30 dakika boşluk gibi. Bu başlangıçta size uzun bir ara gibi görünebilir ama daha kısa aralar verip, çocuğu 

dersten soğutmak yerine süreci yaymak uzun vadede daha akıllıca olacaktır.  

 

Temel Bilgisayar Becerilerini Geliştirin  

 
Online -çevrimiçi platformda yürüyen eğitimlerde, özellikle ilk aşamalarda teknik aksaklıkların çıkması kaçınılmaz olacaktır. Eğer siz konuya 

hâkim iseniz bilgisayarı veya tableti alıp hemen durumu düzeltmeye çalışacak, kaybettiği zamanı minimize etmek isteyeceksiniz. Ama bu sürecin de 

eğitimin bir parçası olduğunu unutmayın. Yeni bir doküman oluşturması gerektiğinde, bir dosya indirmesi veya daha önce tecrübe etmediği bir 

programı kullanması gerektiğinde keşfetmesine izin verin. Bu onun motor gelişimlerini ve problem çözme becerilerini olumlu anlamda etkileyecektir.  
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Not Tutmayı Bir Alışkanlık Haline Getirsin  

 
Okulda en alışık olduğumuz şey, öğretmenlerimizin bizlere dikte ettirdiği bilgileri defterimize geçirmektir. Bizler neyin yazılması neyin 

yazılmaması gerektiğine karar vermek zorunda değilizdir. Öğretmen tahtaya yazar ya da bize okur bizler de onu defterlere geçiririz. Fakat online-

çevrimiçi eğitimde çocuklar önemli yerin neresi olduğuna ve hangi kısımların not alınması gerektiğine kendileri karar veriyor. Bu noktada 

karşılaşılabilecek sorunlar, çocukların dersin sonlarına doğru sıkılması ve not almak yerine sadece gözleriyle dersi takip etmesi olabilir. Bu noktada 

motivasyon azalır çünkü not tutmak ciddi anlamda ders takibi sağlar. Veli olarak sizler bu alışkanlık kazanılana kadar, ders bitiminde defter kontrolü 

yapabilir. Hatta ona aldığı notlardan sorular sorabilirsiniz.  

 

Zamanı Efektif Kullanmasına Yardım Edin  

 
İyi bir zaman yönetimi için en etkili yol plan yapmaktır. Bir önceki günden onunla oturup bir sonraki günkü online-çevrimiçi derslerinin planını 

yapmak. Ders aralarını belirlemek hatta ders sonrasında neler yapabileceğini adım adım yazmak ona ve size kendinizi güvende ve sakin hissettirecektir. 

Dersler dışında kapalı alanlara çok uğramadan eğer gidebiliyorsanız sahil kenarına, açık, bol oksijenli yerlerde gezmenizi ve keyif yapmanızı öneririz. 

Umarız bu süreci en verimli şekilde atlatabilirsiniz. 

Ebeveyn olarak bizim sürece uyum sağlamamız çocukların da uyumunu kolaylaştıracaktır.  

 
Uzaktan öğrenim sürecinde öğrenciye verilen dijital platformlardaki sürecin sağlıklı ilerleme sorumluluğu ebeveynlerdedir. Uzaktan Öğrenme 

ortamının ev olması sebebiyle takip, kontrol ve geri bildirim yönetimi ailelerin denetiminde olmalıdır. Öncelikle ailelerin, sürece hâkim olmaları ve 

planlamaları ona göre yapmaları gerekmektedir. Ebeveynler sürece ne kadar çok uyum sağlarlarsa çocuklarında uyumu o denli kolay olacaktır. 
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Başarmak İçin

• Velilere Altın Öneriler:
– Panik yapmayın - sakin ve soğukkanlı olun

– Soruları cevapsız bırakmayın

– Kesinlikle eba tv’den uzak kalmayın.

– Bu süreci tatil gibi göremeyin.

– Eğlenmeyi ihmal etmeyin.

– Çalışma ortamı hazırlayın.

– Plan yapın ve plana bağlı kalın

– Devamlılığı sağlayın

– Motive edin

– Ders araları verin

– Bilgisayar becerilerini geliştirin

– Not tutturun. 

– Tekrar yaptırın.

24
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